

بيان الدخل المرحلي المكثف (غير المدقق)
للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٠

الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		إيضاح
٢٠١٩	٢٠٢٠	٢٠١٩	٢٠٢٠	
ألف ريال	ألف ريال	ألف ريال	ألف ريال	
٤١,٨٧٨	٤٠,٥٨٧	١٢٢,٨٨٦	١٢٢,٢٨٦	١٧ إيرادات الفوائد
(١٧,١٠٣)	(١٨,٨١٧)	(٥٣,٤٤٤)	(٥٧,٣٨٤)	١٨ مصروفات الفوائد
٢٤,٧٧٥	٢١,٧٧٠	٦٩,٤٤٢	٦٤,٩٠٢	صافي إيرادات الفوائد
٢,٠٦٣	٢,٢٠٠	٥,٥٤٠	٦,٥٦٨	إيرادات من أنشطة التمويل والاستثمار الإسلامية
(١,١٣٨)	(١,٢٦٧)	(٣,٠١٣)	(٣,٥٨١)	ناقص: حصة أصحاب ودائع الاستثمار المطلق من الربح
٩٢٥	٩٣٣	٢,٥٢٧	٢,٩٨٧	صافي إيرادات التمويل الإسلامي وأنشطة الاستثمار
٢٥,٧٠٠	٢٢,٧٠٣	٧١,٩٦٩	٦٧,٨٨٩	صافي الدخل من الفوائد وصافي الدخل من الأنشطة الاستثمارية والتمويل الإسلامي
٧,٦٦٤	٦,٠٢٩	٢٥,٧٤٣	٢٠,٢٧٦	١٩ إيرادات التشغيل الأخرى
٣٣,٣٦٤	٢٨,٧٣٢	٩٧,٧١٢	٨٨,١٦٥	إيرادات التشغيل
(١٠,٠٥٢)	(٩,٥٦٨)	(٢٨,٥٠٤)	(٢٨,٩٤٩)	٢٠ مصروفات التشغيل
(٥,٠٣٣)	(٤,٤٣٠)	(١٤,٥٨٤)	(١٤,١٠٦)	تكاليف الموظفين
(١,١٥٢)	(١,٦٩٦)	(٣,٣٩٧)	(٤,٩٤٢)	٧ مصروفات التشغيل الأخرى
(١٦,٢٣٧)	(١٥,٦٩٤)	(٤٦,٤٨٥)	(٤٧,٩٩٧)	الاستهلاك
				مجموع مصروفات التشغيل
١٧,١٢٧	١٣,٠٣٨	٥١,٢٢٧	٤٠,١٦٨	الربح من العمليات قبل المخصصات والإستردادات والضرائب
(١,٨١٢)	(١٠,٦٤٣)	(٦,٠٦١)	(٢٠,٠١١)	صافي مجموع مخصص الخسائر
١٥,٣١٥	٢,٣٩٥	٤٥,١٦٦	٢٠,١٥٧	الأرباح قبل الضرائب
(٢,٣٠٧)	(٥٦٣)	(٦,٨٧٧)	(٣,٣٠٠)	١٢ الضريبة
١٣,٠٠٨	١,٨٣٢	٣٨,٢٨٩	١٦,٨٥٧	صافي ربح الفترة
				مصروفات الشاملة الأخرى
				البنود التي لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً في الربح أو الخسارة
١,٣٦٢	٣٨٧	(١,٣٣٦)	(٥,٢٦٥)	مكاسب / (خسائر) إعادة التقييم على أدوات حقوق الملكية
				بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
١٢٨	(٥٧)	٤١١	(٤١٨)	البنود التي سيتم إعادة تصنيفها لاحقاً في الربح أو الخسارة
(٩٨)	(١٠٨)	(٢١٠)	٥٠١	أدوات الدين بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
				الأثر الضريبي للنتائج الصافية على الاستثمارات المالية لـ FVOCI / AFS
١,٣٩٢	٢٢٢	(١,١٣٥)	(٥,١٨٢)	مصروفات الشاملة الأخرى
١٤,٤٠٠	٢,٠٥٤	٣٧,١٥٤	١١,٦٧٥	مجموع الإيرادات الشاملة الأخرى
٠,٠٠٩	٠,٠٠١	٠,٠٢٢	٠,٠٠٨	العائد السنوي للسهم
				العائد الأساسي والمخفض لأرباح المساهمين للسنة

جزءاً من البيانات المالية المرحلية المكثفة تشكل الإيضاحات التوضيحية المرفقة من ١ إلى ٣١